
=#Gag%
#%5)R

tll s

Resolución de Decanato 774 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 251/2023 - Llamado a Inscripción de Interesados Auxiliar Docente de
Primera Categoría - Simple - Química Analítica I con extensión a Química
Analítica I (redictado) - Modifica Cronograma
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
08/09/2023

"1983-2023 40 Aiios de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones en las cuales se tramita el Llamado a Inscripción de Interesados
para la cobertura de un () Cargo Interino en la categoría de Auxiliar Docente de Primera
Categoría con Dedicación Simple para la asignatura Química Analítica I con extensión de
funciones a Química Analítica I (Redictado), de las Carreras de Licenciatura en Química (Plan
2011 ), Licenciatura en Bromatología (Plan 2008), Profesorado en Química (Plan 1997), Analista
Químico (Plan 2011)y Bromatología (Plan 2001), que se dictan en esta Unidad Académica,

CONSIDERANDO:

Que, mediante RCD: 561/2023 EXA UNSa se determina el cronograma de actos para la citada
convocatoria.

Que, dos de las integrantes titulares de la Comisión Asesora designada, Prof. Silvia Cristina
IBÁÑEZ y Prof. Carla Lorena HEREDIA, han solicitado ser excusadas en razón de encontrarse
como evaluadora y postulante, respectivamente, en un llamado en la Facultad de Ingeniería de esta
Universidad, con identico cronograma.

Que, dada la circunstancia precedente y contando con la aprobación de las docentes mencionadas,
se ha coordinado modificar las fechas del cronograma determinado en la RCD: 561/2023 EXA
UNSA.

Que, corresponde emitir instrumento legal y retrotraer el cronograma de la presente convocatoria,
desde la instancia previa al Sorteo de Temas.

POR ELLO, en virtud de lo expresado en el exordio y en uso de las atribuciones que le son
prop1as,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Retrotraer el cronograma establecido en la RCD 561/2023 EXA UNSa, a la
instancia previa al sorteo de ternas por lo motivos expuestos en los considerandos de la presente.

ARTICULO 2º.- Conformar la Comisión Asesora, de acuerdo a las reglamentaciones vigentes, de
la manera que segudamente se indica:

TITULARES SUPLENTES

1 / 2



Resolución de Decanato 774 1 2023 - EXA -UNSa
EXP 251/2023 - Llamado a Inscripción de Interesados Auxiliar Docente de
Primera Categoría - Simple - Química Analítica I con extensión a Química
Analítica 1 (redictado) - Modifica Cronograma
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

08/09/2023

Silvia Cristina IBÁÑEZ

Marcelo Alejandro JURADO ZAVALETA

Lidia Guadalupe PEÑALOZA

Carla HEREDIA

María Virginia GÜIZZO LÓPEZ

Julio C. ARROYO

María Luciana BRITOS FABIAN

ARTICULO 2°.- Modificar el cronograma previsto en las RCD 561/2023 EXA-UNSa, a partir del
Sorteo de Temas, quedando establecido como seguidamente se indica:

SORTEO DE TEMAS: 02 de octubre de 2023 a hs. 09:00

FECHA OPOSICIÓN: 04 de octubre de 2023 a hs. 09:00

ARTICULO 3º.-:Notifíquese fehacientemente a los las personas mencionadas en el art. 2º de la
presente. Hágase saber con copia al resto de los docentes mencionados en el art. I º, al
Depaitamento de Química, a la Secretaria Académica y de Investigación, a la Secretaría de
Coordinación Institucional y a la Dirección General Administrativa Académica a/c, a la Dirección
Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/sbb/FJAA

lasa&..s
Esp. Alejandra Paola del OIo
Secretarla de Coord inación Institucional
Facu llad de Ciencias Eactas-UNSa.

CE5.2
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

2/2


